
Maria Soledad Fuentes 7222992292
7.77 kW 17 de Mayo de 2024

PDBT 333170102524

2,009 kW/h $ 9,005

14 2,103 kW/h $78

99.13 % BIMESTRE $ 8,927

$54,030.06 MXN $468.12 MXN $53,561.94 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 555 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.2 %



Propuesta 1 17 de Mayo de 2024 27 de Mayo de 2024

20240013

Maria Soledad Fuentes  
7222992292

14 Canadian Solar PV Module 555W

14 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CD_CA

14 Mano de Obra

1 Flete

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 109,307.50

IVA $ 17,489.20

TOTAL (MXN) $ 126,796.70

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 54,030.06 $ 468.12 $ 0.00 $ 53,561.94 $ 53,561.94 $ -73,234.76

2 $ 57,812.16 $ 500.89 $ 0.00 $ 57,311.28 $ 57,311.28 $ -15,923.48

3 $ 61,859.02 $ 535.95 $ 0.00 $ 61,323.07 $ 61,323.07 $ 45,399.58

4 $ 66,189.15 $ 573.47 $ 0.00 $ 65,615.68 $ 65,615.68 $ 111,015.26

5 $ 70,822.39 $ 613.61 $ 0.00 $ 70,208.78 $ 70,208.78 $ 181,224.04

6 $ 75,779.95 $ 656.56 $ 0.00 $ 75,123.39 $ 75,123.39 $ 256,347.43

7 $ 81,084.55 $ 702.52 $ 0.00 $ 80,382.03 $ 80,382.03 $ 336,729.46

8 $ 86,760.47 $ 751.70 $ 0.00 $ 86,008.77 $ 86,008.77 $ 422,738.23

9 $ 92,833.70 $ 804.32 $ 0.00 $ 92,029.39 $ 92,029.39 $ 514,767.62

10 $ 99,332.06 $ 860.62 $ 0.00 $ 98,471.44 $ 98,471.44 $ 613,239.06

11 $ 106,285.31 $ 920.86 $ 0.00 $ 105,364.44 $ 105,364.44 $ 718,603.50

12 $ 113,725.28 $ 985.32 $ 0.00 $ 112,739.95 $ 112,739.95 $ 831,343.46

13 $ 121,686.05 $ 1,054.30 $ 0.00 $ 120,631.75 $ 120,631.75 $ 951,975.21

14 $ 130,204.07 $ 1,128.10 $ 0.00 $ 129,075.97 $ 129,075.97 $ 1,081,051.18

15 $ 139,318.35 $ 1,207.06 $ 0.00 $ 138,111.29 $ 138,111.29 $ 1,219,162.47

16 $ 149,070.64 $ 1,291.56 $ 0.00 $ 147,779.08 $ 147,779.08 $ 1,366,941.55

17 $ 159,505.58 $ 1,381.97 $ 0.00 $ 158,123.62 $ 158,123.62 $ 1,525,065.17

18 $ 170,670.98 $ 1,478.70 $ 0.00 $ 169,192.27 $ 169,192.27 $ 1,694,257.44

19 $ 182,617.94 $ 1,582.21 $ 0.00 $ 181,035.73 $ 181,035.73 $ 1,875,293.17

20 $ 195,401.20 $ 1,692.97 $ 0.00 $ 193,708.23 $ 193,708.23 $ 2,069,001.40

21 $ 209,079.28 $ 1,811.48 $ 0.00 $ 207,267.81 $ 207,267.81 $ 2,276,269.21

22 $ 223,714.83 $ 1,938.28 $ 0.00 $ 221,776.55 $ 221,776.55 $ 2,498,045.76

23 $ 239,374.87 $ 2,073.96 $ 0.00 $ 237,300.91 $ 237,300.91 $ 2,735,346.68

24 $ 256,131.11 $ 2,219.14 $ 0.00 $ 253,911.98 $ 253,911.98 $ 2,989,258.65

25 $ 274,060.29 $ 2,374.48 $ 0.00 $ 271,685.81 $ 271,685.81 $ 3,260,944.47

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810




